La línea de cajas CSA de WEISZ Instrumentos, han sido
diseñadas para el montaje de equipos eléctricos, principalmente
de distribución, siempre y cuando cumplan con las
especificaciones de la calificación “Seguridad Aumentada”.
Seguridad Aumentada
Este tipo de protección se puede aplicar a equipos o materiales
eléctricos que, en condiciones normales, no producen arcos
voltaicos, chispas o calentamientos.

ex
p
lo
si
vo
cajas con seguridad aumentada
Casa Matriz Weisz Instrumentos S. A. Oliden #2540 | (B1824GJH)
Lanús Oeste | Buenos Aires | Argentina | T +54 11 4208 1928 |
F +54 11 4209 4119 | www.weisz.com | ventas@weisz.com
WSZ_CSA - 05/06
ISO 9001 : 2000
WSZ_CSA - 1
CSA25-25-15 250 mm 250 mm 150 mm 30 --- 22 ---
CSA25-25-20 250 mm 250 mm 200 mm 30 --- 22 ---
CSA25-25-25 250 mm 250 mm 250 mm 30 --- 22 ---
CSA25-30-15 250 mm 300 mm 150 mm 30 --- 22 ---
CSA25-30-20 250 mm 300 mm 200 mm 30 --- 22 ---
CSA25-30-25 250 mm 300 mm 250 mm 30 --- 22 ---
CSA30-25-15 300 mm 150 mm 150 mm 35 --- 30 ---
CSA25-25-XX
CSA25-30-XX
CSA30-25-XX
1 FILA 2 FILAS 1 FILA 2 FILAS
Cant. Máx. UK 6Cant. Máx. UK 5
Borneras
Profund.Ancho Alto Código N° Plano
dimensiones
dimensiones
Dado el contínuo desarrollo de nuestros productos, los instrumentos descriptos en esta especificación están sujetos a modificación sin aviso previo.
WSZ_CSA - 2
CSA30-25-20 300 mm 250 mm 200 mm 35 --- 30 ---
CSA30-25-25 300 mm 250 mm 250 mm 35 --- 30 ---
CSA30-30-15 300 mm 300 mm 150 mm 35 --- 30 ---
CSA30-30-20 300 mm 300 mm 200 mm 35 --- 30 ---
CSA30-30-25 300 mm 300 mm 250 mm 35 --- 30 ---
CSA30-35-15 300 mm 350 mm 150 mm 35 --- 30 ---
CSA30-35-20 300 mm 350 mm 200 mm 35 --- 30 ---
CSA30-35-25 300 mm 350 mm 250 mm 35 --- 30 ---
CSA30-40-15 300 mm 400 mm 150 mm 35 --- 30 ---
CSA30-40-20 300 mm 400 mm 200 mm 35 --- 30 ---
CSA30-40-25 300 mm 400 mm 250 mm 35 --- 30 ---
CSA30-45-15 300 mm 450 mm 150 mm 35 70 30 ---
CSA30-45-20 300 mm 450 mm 200 mm 35 70 30 ---
CSA30-45-25 300 mm 450 mm 250 mm 35 70 30 ---
CSA35-25-15 350 mm 250 mm 150 mm 40 --- 35 ---
CSA35-25-20 350 mm 250 mm 200 mm 40 --- 35 ---
CSA35-25-25 350 mm 250 mm 250 mm 40 --- 35 ---
CSA35-30-15 350 mm 300 mm 150 mm 40 --- 35 ---
CSA35-30-20 350 mm 300 mm 200 mm 40 --- 35 ---
CSA35-30-25 350 mm 300 mm 250 mm 40 --- 35 ---
CSA35-35-15 350 mm 350 mm 150 mm 40 --- 35 ---
CSA35-35-20 350 mm 350 mm 200 mm 40 --- 35 ---
CSA35-35-25 350 mm 350 mm 250 mm 40 --- 35 ---
CSA40-30-15 400 mm 300 mm 150 mm 45 100 40 ---
CSA40-30-20 400 mm 300 mm 200 mm 45 100 40 ---
CSA40-30-25 400 mm 300 mm 250 mm 45 100 40 ---
CSA40-35-15 400 mm 350 mm 150 mm 45 100 40 ---
CSA40-35-20 400 mm 350 mm 200 mm 45 100 40 ---
CSA40-35-25 400 mm 350 mm 250 mm 45 100 40 ---
CSA40-40-15 400 mm 400 mm 150 mm 45 100 40 ---
CSA40-40-20 400 mm 400 mm 200 mm 45 100 40 ---
CSA40-40-25 400 mm 400 mm 250 mm 45 100 40 ---
CSA40-45-15 400 mm 450 mm 150 mm 45 100 45 90
CSA40-45-20 400 mm 450 mm 200 mm 45 100 45 90
CSA40-45-25 400 mm 450 mm 250 mm 45 100 45 90
CSA45-30-15 450 mm 300 mm 150 mm 50 100 45 ---
CSA45-30-20 450 mm 300 mm 200 mm 50 100 45 ---
CSA45-30-25 450 mm 300 mm 250 mm 50 100 45 ---
CSA45-35-15 450 mm 350 mm 150 mm 50 100 45 ---
CSA45-35-20 450 mm 350 mm 200 mm 50 100 45 ---
CSA45-35-25 450 mm 350 mm 250 mm 50 100 45 ---
CSA45-40-15 450 mm 400 mm 150 mm 50 100 45 90
CSA45-40-20 450 mm 400 mm 200 mm 50 100 45 90
CSA45-40-25 450 mm 400 mm 250 mm 50 100 45 90
CSA45-45-15 450 mm 450 mm 150 mm 50 100 45 90
CSA45-45-20 450 mm 450 mm 200 mm 50 100 45 90
CSA45-45-25 450 mm 450 mm 250 mm 50 100 45 90
CSA30-30-XX
CSA30-35-XX
CSA30-40-XX
CSA30-45-XX